I-87089W User’s Manual Ver1.01, May /2008 ---1
I-87089W
User Manual
Warranty
All products manufactured by ICP DAS are warranted
against defective materials for a period of one year from
the date of delivery to the original purchaser.
Warning!

速率 1200 2400 4800 9600 19200 38400 57600 115200
(圖一、串列傳輸速率代碼)
Type Code 設定(TT)
I-87089W 模組，Type Code 固定為 40
資料格式相關設置(FF)
7 6 5 4 3 2 1 0
保留 CS 保留  保留
Key 說明
CS
Checksum 設定
0: Disable
1: Enable
(圖二、資料格式相關設定)
I-87089W User’s Manual Ver1.01, May /2008 ---6
2. DCON 命令表
命令概要
命令  回應  說明  章節
%AANNTTCCFF !AA  設定模組配置  2.1
#AA0BC
!AAF+(Data)
T+(Data)
使用內建激勵頻率觸發指
定通道感測器並讀取頻率
值及溫度值
2.2
#AAFNBC !AA+(Data)
設定激勵頻率觸發指定通
道感測器並讀取頻率值
2.3
#AAO0BC !AA(Data) 讀取指定通道電阻值  2.4
#AAS0BC !AA
短暫儲存指定通道頻率值
及溫度值至記憶體
2.5
#AAST0BC !AA 短暫儲存指定通道溫度值  2.6
#AASF0BC !AA 短暫儲存指定通道頻率值  2.7
#AATNBC !AA+(Data) 讀取指定通道溫度值  2.8
$AA2 !AANNTTCCFF 讀取模組配置  2.9
$AA4
!AAF+(Data)
T+(Data)
讀取短暫儲存的頻率值或
溫度值
2.10
$AA5 !AAS 讀取模組 Reset 狀態  2.11
$AAF !AA(Data) 讀取模組版本  2.12
$AAG !AA(Data) 讀取觸發的逼近階數  2.13
$AAGNN !AA 設定觸發的逼近階數  2.14
$AAM !AA(Data) 讀取模組名稱  2.15
$AATRBC !AA(Data) 讀取 $AATWBC 激勵頻率  2.16
$AATWBC !AA
儲存指定通道目前激勵頻
率樣本當作下次開機觸發
感測器的激勵頻率
2.17
I-87089W User’s Manual Ver1.01, May /2008 ---7
$AAVS !AA(Data)
讀取模組目前使用的激勵
頻率樣本代號
2.18
$AAVSN !AA
設定模組目前使用的激勵
頻率樣本代號
2.19
@AAAN !AA 設定平均參數  2.20
@AAA !AAN 讀取平均參數  2.21
@AAR !AA(Data) 讀取延遲緩衝時間  2.22
@AARN !AA 設定延遲緩衝時間  2.23
~AAI !AA 啟動 Soft  INIT 2.24
~AATnn !AA 設定 INIT Timeout Value 2.25
#AAVNS0BC !AA
使用內建的激勵頻率表
VN 觸發感測器並短暫儲
存頻率值和溫度值

AA 模組目前位址(00 to FF)
NN 模組修改位址(00 to FF)
TT Type Code（參考 1.1 模組配置表）
模組 Type Code 固定為 40
CC 串列傳輸速率代碼（參考 1.1 模組配置
表），模組 INIT 未接地不允許修改設定
FF 資料格式相關設置（參考 1.1 模組配置
表），模組 INIT 未接地不允許修改設定
回應：
有效命令： !AA[CHKSUM](CR)
無效命令： ?AA[CHKSUM](CR)
! 有效命令提示字元
? 無效命令提示字元
若對串列傳輸速率及資料格式進行設置
時，INIT 未接地將會無效回應
I-87089W User’s Manual Ver1.01, May /2008 ---9
相關命令：
參考 2.9 $AA2、2.24 ~AAI、2.25 ~AATnn
相關主題：
AA 回應模組修改位址(00 to FF)
若命令語法錯誤、通訊異常或沒有指定正確的模組
位址，命令將無任何回應。
例：
命令：%0109400600
回應：!09
 將位址從 01 修改至 09，模組有效回應 !09
 (INIT 未接地)
命令：$092
回應：!09400600
 讀取位址 09 模組的配置，模組有效回應
!09400600，Type Code 為 40，串列傳輸速
率代碼為 06，即 Baud Rate 9600bps
命令：%0905400940
回應：!05
 將位址從 09 修改至 05，串列傳輸速率修改
至 57600bps，Checksum Enabled，模組有
效回應 !05 (INIT 已接地)
I-87089W User’s Manual Ver1.01, May /2008 ---10
參考 1.1 模組配置表
注意：
1. 改變位址、Type Code、資料格式相關設置
在有效的命令接受後，立即改變。修正串列
傳輸速率和 Checksum 設置需要重新啟動模
組後方可使用。
2. 對改變串列傳輸速率、Checksum 及其它資
料格式相關設置需將模組 INIT 接地，或者可
事先執行下列命令完成設定：
I. 發送命令~AATnn（參考 2.27）。
II. 發送命令~AAI（參考 2.26）。
III. 發送命令%AANNTTCCFF
若命令有效，則串列傳輸速率、Checksum
及其它資料格式相關設置會在模組回應 !AA
後改變。
I-87089W User’s Manual Ver1.01, May /2008 ---11
2.2 #AA0BC
說明：
使用系統內建激勵頻率樣本傳送至 DN-1618-UB
上的振弦式感測器，並讀回指定通道振弦式感測器
的頻率值及溫度值。
語法：
#AA0BC[CHKSUM](CR)
# 命令提示字元
AA 模組位址(00 to FF)
0 設定及讀取感測器頻率及溫度命令
B B 即為 DN-1618-UB 延伸板位址（1-8）
C C 即為 DN-1618-UB 指定通道（1-8）
回應：
有效命令： !AAF+(DATA)T+(DATA)[CHKSUM](CR)
無效命令： ?AA[CHKSUM](CR)
! 有效命令命令提示字元
? 無效命令命令提示字元或錯誤通道
AA 回應命令的模組位址(00 to FF)
F+ F 表示頻率且 + 表示頻率值為正值
T+ T 表示溫度且 + 表示溫度值為正值，
若溫度為負值，使用 – 表示
(Data) 資料由 4 位元整數及 2 位元小數表示頻
率值或溫度值
I-87089W User’s Manual Ver1.01, May /2008 ---12
相關命令：
參考 2.3 #AAFNBC、2.18 #AAVS
相關主題：
參考(表一)系統內建激勵頻率樣本表
若命令語法錯誤、通訊異常或沒有指定正確的模組
位址，命令將無任何回應。
例：
命令：#01011
回應：!01F+2463.95T+0024.00
 讀取位址 1 延伸板第 1 通道感測器頻率及溫
度，有效回應數值 F+2463.95T+0024.00。
(模組位址為 01)
命令：#01015
回應：!01F+2463.85T+0023.91
 讀取位址 1 延伸板第 5 通道感測器頻率及溫
度，有效回應數值為 F+2463.85T+0023.91。
(模組位址為 01)
I-87089W User’s Manual Ver1.01, May /2008 ---13
2.3 #AAFNBC
說明：
可以設定傳給 DN-1618-UB 的激勵頻率型態並讀回
指定通道的振弦式感測器之頻率值。
語法：
#AAFNBC[CHKSUM](CR)
# 命令提示字元
AA 模組位址(00 to FF)
F 設定激勵頻率觸發感測器命令
N 0: 使用系統內建的激勵頻率樣本觸發
感測器並讀取頻率值
 1: 使用已儲存的激勵頻率基準值觸發
感測器並讀取頻率值($AATWBC)
B B 即為 DN-1618-UB 延伸板位址（1-8）
C C 即為 DN-1618-UB 指定通道（1-8）